
03.02. - 06.02.  

07.02.  

28.02. - 05.03.  

06.03. - 10.03.  

08.03.  

13.03. - 17.03.  

21.03. - 24.03.  

10.05. 

12.05. 

13.05. 

07.06. - 09.06.  

09.06.  

01.08. - 03.08.  

21.08. - 25.08.  

06.09. - 11.09.  

12.09. - 22.09.  

21.09. - 06.10.  

07.10. - 09.10.  

16.10. - 20.10.  

31.10.  

26.11. 

06.12. 

24.12. 

31.12. 

4 
W

O
CH

EN

Werbekalender 2019

*Beachten Sie die unterschiedlichen Vorlaufzeiten für verschiedene 
Medien und planen Sie Ihre Werbe-Kampagne frühzeitig

11.09. - 12.09.  

02
Februar

03
März

04
April

14.02.  

05
Mai

06
Juni

07
Juli

08
August

09
September

10
Oktober

11
November

12
Dezember

29.09. - 01.10.  
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O
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3 
W

O
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1 
W
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12.11. - 15.11.  

29.11.  

09.04. - 10.04.  

04.04. - 07.04.  

08.04. - 14.04.  

19.04. - 22.04.  

02.07. - 06.07.  

30.06. - 03.07.  

06.07. - 08.07.  

ISPO MUNICH

Eröff nung der Internationalen Filmfestspiele Berlin 

Valentinstag

Fasching

ITB Berlin

Internationaler Frauentag

Internationale Handwerksmesse

Leipziger Buchmesse

FIBO Köln

bauma München

Zukunft Personal Köln

Ostern

Vatertag

Eurovision Song Contest Israel

Muttertag

Rock am Ring

Pfi ngsten

OutDoor by ISPO München

Berlin Fashion Week

TrendSet München

Wacken Open Air

Gamescom Köln

IFA Berlin

DMEXCO Köln

IAA Hannover

Oktoberfest München

Bits & Pretzels

Expo Real München

Frankfurter Buchmesse

Halloween

produkctronica 2019 München

Black Friday

Cyber-Monday

Nikolaus

Weihnachten

Silvester

Vorlaufzeiten*



03.02. - 06.02.  ISPO MUNICH

07.02.   Eröff nung der Internationalen Filmfestspiele Berlin

28.02. - 05.03.  Fasching

06.03. - 10.03.  ITB Berlin

08.03.   Internationaler Frauentag

13.03. - 17.03.  Internationale Handwerksmesse

21.03. - 24.03.  Leipziger Buchmesse

10.05.   Vatertag

12.05.   Eurovision Song Contest Israel

13.05.   Muttertag

07.06. - 09.06.  Rock am Ring

09.06.   Pfi ngsten

02.07. - 06.07.  Berlin Fashion Week

01.08. - 03.08.  Wacken Open Air

21.08. - 25.08.  Gamescom Köln

06.09. - 11.09.  IFA Berlin

12.09. - 22.09.  IAA Hannover

21.09. - 06.10.  Oktoberfest München

07.10. - 09.10.  Expo Real München

16.10. - 20.10.  Frankfurter Buchmesse

31.10.   Halloween

12.11. - 15.11.  produkctronica 2019 München

02.12.   Cyber-Monday

06.12.   Nikolaus

24.12.   Weihnachten

31.12.   Silvester

09.04. - 10.04.  Zukunft Personal Köln

Werbekalender 2019

*Beachten Sie die unterschiedlichen Vorlaufzeiten für verschiedene 
Medien und planen Sie Ihre Werbe-Kampagne frühzeitig

11.09. - 12.09.  DMEXCO Köln

04.04. - 07.04.  FIBO Köln

08.04. - 14.04.  bauma München

02
Februar

03
März

04
April

14.02.   Valentinstag

05
Mai

06
Juni

07
Juli

08
August

09
September

10
Oktober

11
November

12
Dezember

29.09. - 01.10.  Bits & Pretzels München

30.06. - 03.07.  OutDoor by ISPO München

06.07. - 08.07.  TrendSet München

31.01.

-

-

06.02.

08.02.

13.02.

21.02.

07.03.

11.03.

12.03.

12.04.

14.04.

15.04.

10.05.

12.05.

02.06.

04.06.

08.06.

04.07.

24.07.

06.08.

14.08.

15.08.

24.08.

01.09.

09.09.

18.09.

03.10.

15.10.

04.11.

08.11.

26.11.
03.12.

20.01.

24.01.

31.01.

14.02.

20.02.

22.02.

27.02.

07.03.

21.03.

25.03.

26.04.

26.04.

28.04.

29.04.

24.05.

26.05.

15.06.

18.06.

22.06.

18.07.

07.08.

23.08.

28.08.

29.08.

07.09.

15.09.

23.09.

02.10.

17.10.

29.10.

18.11.

22.11.

10.12.
17.12.

13.01.

17.01.

24.01.

07.02.

13.02.

15.02.

20.02.

28.02.

14.03.

18.03.

19.03.

19.04.

21.04.

22.04.

17.05.

19.05.

8.06.

11.06.

15.06.

11.07.

31.07.

16.08.

21.08.

20.08.

31.08.

08.09.

16.09.

25.09.

10.10.

22.10.

11.11.

15.11.

03.12.
10.12.

27.01.

31.01.

07.02.

21.02.

27.02.

01.03.

06.03.

14.03.

28.03.

01.04.

02.04.

03.05.

05.05.

06.05.

31.05.

02.06.

22.06.

25.06.

29.06.

25.07.

14.08.

30.08.

04.09.

05.09.

14.09.

22.09.

30.09.

09.10.

24.10.

05.11.

25.11.

29.11.

17.12.
24.12.

17.01. 17.01.

23.01. 23.01.

25.01. 25.01.

30.01. 30.01.

07.02. 07.02.

21.02. 21.02.

25.02. 25.02.

26.03. 26.03.

29.03. 29.03.

31.03. 31.03.

01.04. 01.04.

26.04. 26.04.

28.04. 28.04.

18.05. 18.05.

21.05. 21.05.

25.05. 25.05.

20.06. 20.06.

03.07. 03.07.

26.07. 26.07.

31.07. 31.07.

01.08. 01.08.

10.08. 10.08.

18.08. 18.08.

26.08. 26.08.

04.09. 04.09.

09.09. 09.09.

01.10. 01.10.

21.10. 21.10.

25.10. 25.10.

12.11. 12.11.
19.11. 19.11.

-

-

-

-
-

-17.01.

19.04. - 22.04.  Ostern 22.03. 05.04. 29.03. 12.04. 08.03. 08.03.

29.11.   Black Friday 01.11. 15.11. 08.11. 22.11. 18.10. 18.10.

Buchungsschlüsse*


